Министерство образования и науки Республики Татарстан

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

«Бугульминский строительно-технический колледж»
(ГАПОУ «БСТК»)

/1/4 ПРИКАЗ №

о назначении ответственных за оказание помощи и дополнительных услуг
инвалидам и обучающимся с ОВЗ в ГАПОУ «Бугульминский строительно­

технический колледж»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан под-787/19 от 13.05.2019 г. «О присвоении статуса ресурсного
учебно-методического центра по созданию условий для получения среднего
профессионального образования людьми с ограниченными возможностями
здоровья на базе ГАПОУ «Бугульминский строительно-технический
колледж», Приказа Министерства образования и н науки Российской
Федерации от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере образования и оказания им необходимой помощи», а также в целях
обеспечения доступа к качественному профессиональному образованию
инвалидов и обучающихся с ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить следующих сотрудников ГАПОУ «БСТК» ассистентами

(помощниками), оказывающими необходимую помощь обучающимся с
инвалидностью и ОВЗ:

- Трифонова О.Н., Гатина Л.Ф. - ответственные за сопровождение
обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья в
здание колледжа и оказание им необходимой ситуационной помощи;

- Смирнов А.В. - ответственный за оказание помощи обучающимся с
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья по специальным и
техническим программным средствам;

- Валишин А.А., Максимова Т.С. - ответственные за оказание
технической помощи в части передвижения по образовательной организации
и получении информации;

- Сахбеева О.В. - ответственный за обеспечение помощи в обеспечении
коммуникации, в том числе с использованием коммуникативных устройств,
планшетов, средств альтернативной коммуникации;

- Колесникова С.Н. - ответственный за оказание помощи в ведении
записей, приведении в порядок рабочего места и подготовке необходимых
принадлежностей;

- Золотухина Л.Н. - ответственный за формирование и обеспечение
безбарьерной доступной среды в ГАПОУ «БСТК»

2. Заместителю директора по научно-методической работе Богдановой
Л.Г., отвечающему за реализацию инклюзивного образования в колледже,
своевременно познакомить ответственных с должностными инструкциями и
функциональными обязанностями.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.В. Смирнов

С приказом (распоряжением)
работник ознакомлен

Л.Г. Богданова

О.Н. Трифонова

Л.Ф. Гатина

А.В. Смирнов

А.А. Валишин

Т.С. Максимова

О.В. Сахбеева

С.Н. Колесникова

Л.Н. Золотухина

личная подпись

подпись

« » № 2Я&4 г

« /0 » 20 ZZ г

« // » 20 ZZ г

« /2? » л? 20 ZZ г

« // » 20 ZZ г

« /А » 20 ZZ г

« // » 20 ZZ г

« // » 20 ZZ г

«// » 20 ZZ г